
ДЕКАНУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА 

УНИВЕРЗИТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

ПРОФ. ДР ПРЕДРАГУ ЧАНОВИЋУ 

 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

1. Проф.  др  Слободан  Милисављевић,  ванредни  професор  за  ужу  научну 

област Хирургија  Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник 

2. Проф.  др  Драган  Чановић,  ванредни  професор  за  ужу  научну област  

Хирургија  Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

3. Доц. др Драгче Радовановић, доцент  за  ужу  научну област Хирургија  

Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 

изабрана одлуком Декана броj 01 - 9306 од 30.10.2012. године, размотрила је пријаве 

на конкурс за избор и на радно место четири сарадника у настави за ужу научну 

област Хирургија објављен у огласним новинама  «Послови» од 10.10.2012. године. 

На основу увида у конкурсну документацију Комисија доноси следећи 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

На расписани конкурс за сарадника у настави пријавило се једанаест кандидата: 

 

1.  Др Бојан З. Милошевић, мр сц. мед. 

2.  Др Марко Б. Спасић 

3.  Др Младен Д. Павловић 

4.  Др Бојан Стојановић 

5.  Др Ненад Ј. Зорнић, мр сц. мед. 

6.  Др Никола Мирковић 

7.  Др Страхиња Мрвић 

8.  Др Романа Суша 

9.  Др Никола Продановић 

 10. Др Катарина Витошевић, рођ.Марковић 

 11. Др Лазар Дачић 

 

Од пријављених једанаест кандидата услове за избор предвиђене Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу, не испуњавају три 

кандидати и то: 

1. Кандидат др Страхиња Мрвић, јер није приложио потврду да је уписао Докторске 

академске студије.   

2. Кандидат др Никола Продановић, јер није приложио потврду да је уписао 

Докторске академске студије.   

3. Кандидат др Лазар Дачић, јер није приложио потврду да је уписао Докторске 

академске студије.   

 

 

 



КАНДИДАТ 1: Др Бојан З. Милошевић, мр сц. мед 

 

1. Биографски подаци 

 

Др Бојан З. Милошевић, мр сц. мед. рођен је 11.07.1976. године у Крагујевцу. Основну 

школу и гимназију завршио је у Крагујевцу са одличним успехом. 

Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу уписао је школске 1995/96. године, а 

дипломирао је школске 2001/02. године са просечном оценом 8,40 након шест година 

студирања. 

2003. године завршио је школу  Резервних Официра-Санитетске Службе ВМА са 

просечном оценом 9,11.    

Одмах по дипломирању започео је стаж и уписао последипломске студије из Ургентне 

хирургије. Завршио је стаж и положио је стручни испит. 

Магистарску тезу под називом : « Процена  значаја појединих фактора у настајању, 

развоју и прогнози акутног билијарног перитонитиса » одбранио је 07. 07. 2006. 

године пред комисијом којом је председавао академик проф. др Александар 

Димитријевић и тиме стекао академско звање магистар медицинских наука за ужу 

научну област Хирургија. 

Уписао је трећу годину Докторских академских студија, на Медицинском факултету 

Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје Клиничка и експериментална хирургија. 

У фази је пријаве теме за одбрану докторке дисертације. 

Запослен је од 2006. године у Клиничком центру у Крагујевцу, Клиника за Хирургију. 

Октобра месеца 2008. године започео је специјализацију из опште хирургије на 

Медицинском факултету Универзитета у Београду. Тренутно је на петој, завршној 

години специјализације и даље ангажован у раду Катедре за хирургију Факултета 

медицинских наука Универзитета у Крагујевцу. Члан је Хируршке секције СЛД. 

Активно учествује од 2006. године у научно - истраживачком раду и извођењу 

практичне наставе на предмету Хирургија, Факултета медицинских наука у Крагујевцу, 

као и у организацији рада хируршке катедре.  

Учествује у извођењу практичне наставе студентима на предметима Хирургија 1, 

Хирургија 2 и Ургентна стања у медицини студентима Интегрисаних академских 

студија Медицине, на предмету Хирургија студентима Интегрисаних академских 

студија Стоматологије, на предмету Хирургија са негом студентима Струковних 

студија на смеру струковна медицинска сестра-техничар, на предмету Практичан рад на 

одељењима хируршке клинике студентима Интегрисаних академских студија 

Фармације. 

Одлуком декана о избору у звање бр. 01-8155 од 31.10.2011. године, изабран је за 

сарадника у настави за ужу научну област Хирургија.  

Једногласном одлуком чланова Катедре за хирургију изабран је за секретара 

хируршке катедре.  
Учесник је пројекта Министарства науке Републике Србије.  

Гoвoри eнглeски и немачки jeзик, познаје рад на рачунару. 

 

Учесник је бројних стручних и научних усавршавања (издвајамо): 

 Србија, Београд, 13-14.април 2010.  « Консензус конференција о  

дијагностици и лечењу GIST ». Српска група за GIST. 

 Србија, Вршац, 21-22.мај 2010. « Абдоминална сепса » 

 Србија, Нови Сад, 19-20.новембар 2010. « Новине у хируршком лечењу  

болести  јетре и панкреаса » 



 Србија, Панчево, 1-2.јун 2011. « 4th Coloproctology Workshop » Society of  

Coloproctology of Yugoslavia 

 Serbia, Belgrade, October 11-13, 2012. « 8 th BIANNUAL INTERNATIONAL       

SYMPOSIUM OF COLOPROCTOLOGY » 

 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20) 

2.2.1. Александар Цветковић, Раде Марковић, Бојан  Милошевић. Choledochal cyst 

Presentation of the disease with a case report. Bosnian Journal of Basic Medical Sciences 

2011; 11 (3): 194 – 196.  (M23-3 бода) 

2.2.2. Multifocal and multicentric breast cancer: is breast conserving surgery acceptable?      

С. Нинковић, В. Нинковић, А. Цветковић, Д. Цветковић, Ј. Недовић, Б.Милошевић.     

J BUON, Vol. 17, No 1, 2012, pp 38-45. (M23-3 бода) 

2.2.3. Cisplatin monotherapy with concurrent radiotherapy versus combination of cisplatin 

and 5-fluorouracil chemotherapy with  concurent radiotherapy in patients with locoregionally 

advanced cervical carcinoma. Ј. Недовић, З. Протрка, С. Нинковић, С. Митровић, Р. 

Војиновић, Ј. Глишић, Б. Марковић-Филиповић, Б. Милошевић, М. Пеулић, А. 

Цветковић.  J BUON, vol. 17, No 1, 2012. Accepted for publication. (потврда главног 

уредника у прилогу).  (M23-3 бода)  

2.2.4. Subcutaneous fat necrosis in newborns. Д. Савић, Н. Стојановић,  В. Станковић, А. 

Стојковић, Д. Чановић, С. Нинковић, Б. Милошевић, А. Цветковић. Мед Глас Љек 

коморе Зеничко-Добој кантона 2012; 9(2): 429-431. (M23-3 бода) 

2.2.5. Multiple esophageal cancer and balloon dilatation of late postoperative stenosis. 

Radovanović Dragče, Čanović Dragan, Cvetković Aleksandar, Spasić Marko, Milošević 

Bojan, Pavlović Mladen, Vojinović Radiša, Stanković Vesna, Jevđić Jasna.            

HealthMed, vol. 6, No 9, 2012. Accepted for publication. (потврда главног уредника у 

прилогу). (M23-3 бода) 

   

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

2.3.1. Павићевић М., Павићевић Д., Милошевић Б. Essential arterial  hypertension and 

genetic factors in school children and andolescents. Book of apstract International Symposium 

On Hypertension. Belgrade. 2002: 33. (M34-0,5 бодова) 

 

 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

2.5.1. Павићевић М., Павићевић Д., Милошевић Б., Стојановић Д. Артеријска 

хипертензија у урбаној и сеоској популацији деце након десетогодишњег периода 

праћења. Srp Arh Celok Lek. 2006  Mar-Apr; 133 (3-4):152-5. (M52-1,5 бода) 

2.5.2. Чановић Д., Станковић Б., Стаменковић С., Милошевић Б. Холедоходуоденалне 

фистуле улкусне етиологије: приказ два случаја. Медицински часопис - српско 

лекарско друштво, окружна подружница Крагујевац. 2005; 1: 49-52. (M53-1 бод) 



2.5.3. Васиљевић Б, Лакетић Д., Пешић З., Стоиљковић Ј., Мијатовић С., и Милошевић 

Б. Значај дужине емпиријске терапије норфлоксацином у лечењу некомпликованих 

инфекција доњег уротракта. Acta Medica Medianae. 2008; 4: 5-8. (M52-1,5 бода) 

 

2.6.     Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

2.6.1. Павићевић М., Павићевић Д., Милошевић Б., Марковић Ј., Равић А.          

Учесталост артеријске хипертензије и почетак артериосклерозе у дечијем  узрасту. 

Зборник сажетака радова XIV међународног конгреса лекара Србије и конгрес лекара 

отаџбине и дијаспоре са интернационалним учешћем. Београд. 2000:182.(M64-0,2 бодa) 

2.6.2. Милошевић Б., Кастратовић Т., Павићевић Д.  Акутна тровања  код   деце    у 

периоду од 1996.-2000. године у педијатријској клиници КБЦ -“Крагујевац” у 

Крагујевцу. Зборник сажетака радова 42. конгреса студената медицине и стоматологије  

Југославије са међународним учешћем. 2001:14. (M64-0,2 бода) 

2.6.3. Пајовић Д., Савић М., Милошевић Б.  Комбинација  Fluticason  propionata и 

Salmeterola у лечењу умерене и тешке астме: Поређење  иницијално високе дозе, 

континуирано умерене дозе и плацеба. Зборник  сажетака радова 42. конгреса 

студената медицине и стоматологије Југославије са међународним учешћем. 2001:15. 

(M64-0,2 бода) 

2.6.4. Кастратовић Т., Милошевић Б., Павићевић Д. Клиничке карактеристике 

инфекција уринарног тракта и најчешће конгениталне  малформације у деце лечене на 

Педијатријској клиници КБЦ «Крагујевац» у периоду 1996-2000. Зборник сажетака 

радова 42.конгреса студената медицине и стоматологије Југославије са међународним 

учешћем. 2001:16.(M64-0,2 бода) 

 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Милошевић Бојан З. Процена значаја појединих фактора у настајању, развоју и 

прогнози акутног билијарног перитонитиса. Магистарска теза. Медицински факултет, 

Крагујевац. 2006. ( М72- 3 бода) 

 

Издавачка делатност: 

Чановић Д, Милошевић Б. Жучна кеса и жучни путеви. Тест  питања Општа 

хирургија; Медицински факултет 2010. Крагујевац. 

 

Чановић Д, Милошевић Б. Танко црево. Тест питања Општа хирургија; Медицински 

факултет 2010. Крагујевац. 

 

Рад са студентима-Студентски Конгреси: 

 

51. Конгрес студената биомедицинских наука Србије са интернационалним  учешћем, 

Охрид, 2010. 

 

1.  Миловановић С., Трифуновић М.,Ђорђевић В. Правовремени избор хируршког 

лечења билиарног илеуса код хоспитализованих пацијената  КЦ «Крагујевац» у 

периоду од 01.01.1998. до 31.12.2009.године. Зборник сажетака радова 51. конгреса 

студената биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем. 2010. 



2. Миловановић А.,Селаковић Д. Хируршко лечење карцинома желуца код пацијента 

хоспитализованих на Клиници за хирургију, КЦ «Крагујевац» у трогодишњем периоду 

праћења од 01.01.2007. до 31.12.2009.године.Зборник сажетака радова 51. конгреса 

студената биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем. 2010. 

3. Величковић М., МиловановићА., Селаковић Д. Хируршко лечење полинодозних 

струма код пацијента хоспитализованих на Клиници за  хирургију КЦ «Крагујевац» у 

трогодишњем периоду праћења од 01.01.2007.  до 31.12.2009. године. Зборник 

сажетака радова 51. конгреса студената  биомедицинских наука Србије са 

интернационалним учешћем. 2010. 

4. Селаковић Д.,Миловановић А. Хируршко лечење карцинома ректума код пацијената 

хоспитализованих на Клиници за хирургију КЦ «Крагујевац» у трогодишњем периоду 

праћења (01.01.2007- 31.12.2009.). Зборник сажетака  радова 51. конгреса студената 

биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем. 2010. 

 

Дипломски рад на основним струковним студијама, медицински техничар (ко-

ментор): 
 

Јовићевић В. Карцином колона и ректума као етиолошки фактор илеуса код 

пацијената оперисаних на Клиници за Хирургију КЦ - Крагујевац у петогодишњем 

периоду праћења (2005-2010). Дипломски рад. Медицински факултет, Крагујевац. 2010 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат Др Бојан З. Милошевић, мр сц. мед., досадашњи сарадник у настави за ужу 

научну област Хирургија је у претходном изборном периоду објавио пет радова у 

часописима међународног значаја на SCI листи (категорија М23), три рада у 

часописима националног значаја (категорија М50), остварио је више учешћа на 

скуповима међународног (категорија М30) и националног значаја (категорија М60).  

Учесник је пројекта Министарства за науку Републике Србије.  

Др Бојан З. Милошевић, мр сц. мед. има значајно педагошко искуство. Учествује у 

извођењу практичне наставе на предмету Хирургија студентима медицине, 

стоматологије, фармације и струковних студија, као и у организацији рада хируршке 

катедре од 2006. године, а одлуком декана од 31.10.2011. изабран је у звање сарадник у 

настави за ужу научну област Хирургија. Једногласном одлуком чланова Катедре за 

хирургију изабран је за секретара хируршке катедре.  

Био је ко-ментор радова, које су студенти нашег факултета успешно презентовали на 

51. конгресу студената биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем, 

2010. године. Радови су штампани као сажеци у зборницима домаћих конгреса са 

интернационалним  учешћем. 

Био је ко-ментор дипломског рада на предмету Хирургија са негом, студента нашег 

факултета на основним струковним студијама. 

Учесник је бројних стручних, научних и континуираних едукација. 

Има смисла за научни и педагошки рад. 

На основу до сада објављених радова  има  23,3 бода. 

 

 

 

 



4. Мишљење  о  исуњености  осталих  услова  за  рад  прописаних  Законом  о 

високом образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат Др Бојан З. Милошевић, мр сц. мед., испуњава све остале услове за избор у 

звање сарадник у настави  предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Факултета медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је 

Академских докторских студија. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 2: Др Марко Б. Спасић 

 

1. Биографски подаци 

 

Др Марко Б.Спасић је рођен 08.08.1980. године у Крагујевцу. Медицински факултет 

Универзитета у Крагујевцу уписао је 1999. године. Дипломирао је 2006. године након 6 

година и 9 месеца студирања, са просечном оценом 8.92. У школској 2004./2005. години 

учествовао је у размени студената и завршио је зимски семестар пете године студија на 

Факултету за Медицину и Хирургију, Универзитета у Удинама, Италија. Након 

обављеног приправничког стажа положио је стручни испит за доктора медицине у 

фебруару 2007. године.  

Током првог полугодишта школске 2006/2007. године био је запослен у средњој 

Медицинској школи у Крагујевцу на радном месту професора стручних предмета 

(патологија и фармакологија). Током 2007. године радио је у страној фармацеутској 

компанији на радном месту стручног сарадника за медицински маркетинг. У школској 

2007./2008. години био је ангажован на Медицинском факултету у Крагујевцу као 

инструктор практичне наставе на Катедри за физиологију. Од фебруара 2008. године 

запослен је на Клиници за хирургију Клиничког центра у Крагујевцу као клинички 

лекар, а од маја 2010. године  је на специјализацији из Опште хирургије на 

Медицинском факултету у Крагујевцу. 

Докторске академске студије на Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу 

уписао је 2006. године, смер Клиничка и експериментална хирургија. Усмени 

докторски испит је положио је октобру 2009. године са оценом 10. Пријавио је тему 

докторске дисертације «Анализа фактора који доприносе настанку компликација 

код пацијената са акутним панкреатитисом», а на тему је дата сагласност од стране 

Стручног већа за медицинске науке Универзитета у Крагујевцу, и у току је њена израда. 

Од школске 2008./2009., године био је ангажован при Катедри за хирургију 

Медицинског факултета као сарадник волонтер и активно учествовао у извођењу 

практичног дела наставе студентима медицине, као и у организацији рада Катедре. 

Школске 2011./2012. је изабран за Сарадника у настави за ужу научну област  

Хирургија. Водио је вежбе на предметима Хирургија 1, Хирургија 2 и Ургентна стања у 

медицини студентима Интегрисаних академских студија Медицине, на предмету 

Хирургија студентима Интегрисаних академских студија Стоматологије, на предмету 

Хирургија са негом студентима Струковних студија на смеру струковна медицинска 

сестра-техничар, на предмету Практичан рад на одељењима хируршке клинике 

студентима Интегрисаних академских студија Фармације. 

Учесник је бројних континуираних едукација из области опште медицине, ургентне 

медицине и хирургије. Објавио је радове као први аутор и коаутор у научним 

часописима међународног (SCI листа) и националног значаја и остварио више учешћа 

на скуповима међународног и националног значаја. 

Током 2011. године био је члан тима Клиничког центра за имплементацију клиничких 

путева у оквиру пројекта Министарства здравља «Развој здравства Србије – Клинички 

путеви». Учесник је пројекта Министарства за науку III41007 чији је руководилац 

Проф. др Ненад Филиповић, учесник је на два Jуниор пројекта у оквиру макропројекта 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу - „Анализа фактора који доприносе 

неповољним исходима хируршких интервенција“, чији је руководилац Проф.др 

Слободан Јанковић. 

 



Био је члан Oрганизационог одбора 37. Октобарских здравствених дана у Крагујевцу. 

Завршио је обуку „В“ категорије кроз истраживачке програме Факултета медицинских 

наука у Крагујевцу. Члан је Хируршке секције Српског лекарског друштва. Поседује 

сертификат Европског ресусцитационог савета за инструктора за курсеве БЛС (основна 

животна потпора) и АЕД (аутоматски спољашњи дефибрилатор).  

Одлуком Декана Медицинског факултета у Крагујевцу број 01-8158 од 31.10.2011. 

године, изабран је у звање сарадник у настави за ужу научну област Хирургија. 

Говори енглески и италијански језик и познаје рад на рачунару. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 
 

2.2 Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20):  

 

2.2.1 Spasić M, Radovanović D, Čanović D, Azanjac G, Đurđević P and  Mitrović S. 

Combined lymphangioma and hemangioma of the spleen in a patient with Klippel-Trenaunay 

syndrome: Report of a case. Srp Arh za cel lek 2012. ( doi:10.2298/SARH1212777S)         

(M23-3 бода) 

2.2.2 Radovanović D, Matović Z, Čanović D, Cvetković A, Spasić M,  Milošević B, 

Pavlović M,Vojinović R, Stanković V, Jevđić J. Multiple esophageal cancer and balloon 

dilatation of late postoperative stenosis. HeathMed 2012. Accepted for publication. (потврда 

главног уредника у прилогу) (M23-3 бода)  

2.2.3 Spasić M, Gajić V, Milisavljević S, Đonović N, Smailagić J. Significant influence of 

biometeorological conditions on the incidence of spontaneous pneumothorax in the 

Kragujevac city. Med Glas 2011; 8(2): 264-9. (M23-3 бода)  

 

 

2.5 Часописи националног значаја (категорија М50)   

 

2.5.1 Спасић М, Милисављевић С, Гајић В. Анализа учесталости јављања и начина 

лечења пнеумоторакса у петогодишњем периоду у Крагујевцу. Мед Прегл 2012; 

LXV(Вол 5-6): 238-243 (М51-2 бодa) 

2.5.2 Петковић Ј., Гајић В., Јестровић Н., Јовановић Б., Спасић М., Гајић С.; 

Диференцијална дијагноза бола у грудима у раду лекара хитне помоћи Крагујевац,  

«АБЦ» часопис ургентне медицине 2009; 9(1):56-63. (М52-1,5 бода) 

2.5.3 Спасић М., Гајић В., Јестровић Н., Петковић Ј., Јовановић Б., Гајић С.; Ургентна 

кардиолошка стања у раду хитне помоћи Крагујевац; «АБЦ» часопис ургентне 

медицине 2007; 7(2-3):169-173. (М53-1 бод) 

 

2.6 Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

2.6.1 Спасић Б, Спасић М. Српска породица – база рађања. Тематски зборник Другог 

националног конгреса о деци и наталитету са међународним учешћем, Гоч, Србија, 

2011:79-86. (М63-1 бод) 

2.6.2 Спасић Б, Спасић М. Прошлост српског народа. Тематски зборник Трећег 

националног конгреса о деци и наталитету са међународним учешћем, Ражањ, Србија, 

2012:73-85. (М63-1 бод) 



2.6.3 Спасић М, Милисављевић С. Хируршко лечење пнеумоторакса. Медицински 

часопис 2010;44(1), (suppl 1):26. (М64 – 0,2 бода) 

2.6.4 Спасић М, Гајић В, Јестровић Н, Петковић Ј, Јовановић Б, Гајић С. Ургентна 

кардиолошка стања у раду хитне помоћи Крагујевац. Зборник сажетака радова V 

Конгрес Ургентне медицине, Тара, Србија 2007: 26 (М64 - 0,2 бода) 

2.6.5 Јовановић Б, Гајић В, Јестровић Н, Петковић Ј, Спасић М, Гајић С. 

Диференцијална дијагноза гушења у раду лекара хитне помоћи. Зборник сажетака 

радова V Конгрес Ургентне медицине, Тара, Србија 2007: 58 (М64 – 0,2 бода) 

2.6.6 Јестровић Н, Гајић В, Гајић С, Петковић Ј, Јовановић Б, Спасић М. Едем плућа 

у раду лекара хитне помоћи Крагујевац. Зборник сажетака радова V Конгрес Ургентне 

медицине, Тара, Србија 2007: 60 (М64 – 0,2 бода) 

2.6.7 Петковић Ј, Гајић В, Јестровић Н, Јовановић Б, Спасић М, Гајић С. 

Диференцијална дијагноза бола у грудима у раду лекара хитне помоћи Крагујевац. 

Зборник сажетака радова V Конгрес Ургентне медицине, Тара, Србија 2007: 62 (М64 – 

0,2 бода) 
2.6.8 Јевђић М, Гајић В, Јестровић Н, Петковић Ј, Спасић М, Јовановић Б. 

Хипертензивна стања у раду хитне помоћи Крагујевац. Зборник сажетака радова V 

Конгрес Ургентне медицине, Тара, Србија 2007: 197  (М64 – 0,2 бода) 

2.6.9 Ивковић И., Спасић М.; Порођај у адолесцентном периоду у Крагујевцу, 47. 

Савезни конгрес студената медицинских наука Србије и Црне горе, Лепенски вир 2006. 

Зборник сажетака Електронски оптички диск, ISBN: 86-7197-240-2, COBISS.SR-ID 

213097479 ,  (М64-0,2 бода) 

2.6.10 Попадић Н., Спасић М., Маринковић К.; Механизам настанка повишеног 

интраокуларног притиска код пацијената са средњим увеитисом. 46. Конгрес студената 

медицине и стоматологије Србије и Црне горе, Котор 2005:179 (М64-0,2 бода) 

2.6.11 Златојевић Ј, Поповић Н, Спасић М, Милисављевић С. Хируршко лечење 

тумора медијастинума. Зборник сажетака 52. Конгрес студената биомедицинских наука 

са међународним учешћем, Будва 2011:916 (М64-0,2 бода) 

2.6.12 Јовановић Н, Спасић М, Милисављевић С. Eвалуација пацијената и модалитета 

примењеног лечења код трауматског пнеумоторакса за петогодишњи период у KЦ 

Kрагујевац. Зборник сажетака 52. Конгрес студената биомедицинских наука са 

међународним учешћем, Будва 2011:917 (М64=0,2 бода) 

2.6.13 Радовановић Д, Чановић Д, Лазић Д, Павловић М, Спасић М, Пауновић М. 

Перкутана ендоскопска гастројејуностомија (ПЕГ/Ј) као начин исхране код пацијента са 

руптуром васкуларне мождане аномалије. Зборник сажетака 32. Балканска медицинска 

недеља (са међународним учешћем). Ниш 2012:67 (М64-0,2 бода) 

2.6.14 Гајић В, Спасић М, Милојевић Д, Милисављевић С, Шијачки А, Смаилагић Ј. 

Перфорације гастродуоденалног улкуса и утицај биометеоролошких услова у КЦ 

Крагујевац. Зборник сажетака 10. Симпозијум ургентне медицине Србије са 

међународним учешћем, Кладово 2012:44 (М64-0,2 бода) 

2.6.15 Спасић
 
М, Гајић В, Попадић Н, Јаковљевић С. Превенција CRUSH синдрома – 

прехоспитални и хоспитални третман (Приказ случаја). Зборник сажетака 7. Конгрес 

ургентне медицине Србије са међународним учешћем, Зрењанин 2011:62 (М64-0,2 

бода) 
2.6.16 Гајић В, Гајић С, Милојевић Д, Петковић Ј, Спасић

 
М. Напрасне смрти и 

биометеоролошки утицај. Зборник сажетака 7. Конгрес ургентне медицине Србије са 

међународним учешћем, Зрењанин 2011:55 (М64-0,2 бода) 

 

 



Издавачка делатност: 

 

Радовановић Д. Спасић М. Крварење и хемостаза. Тест питања Општа хирургија. 

Медицински факултет Крагујевац 2010. 

 

Милисављевић С. Спасић М. Дијагностичко – терапијски поступци у хирургији. 

Тест питања Општа хирургија. Медицински факултет Крагујевац 2010. 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат Др Марко Б. Спасић, досадашњи сарадник у настави за ужу научну област 

Хирургија је у претходном изборном периоду објавио три рада као аутор и коаутор у 

часописима међународног значаја на SCI листи (категорија М23), три рада као аутор 

и коаутор у часописима националног значаја (категорија М50), остварио је више 

учешћа на скуповима националног значаја (категорија М60). Укупно је до сада  

остварио 18,3 бода. Др Марко Б. Спасић је учесник пројекта Министарства за науку 

III41007 чији је руководилац Проф. др Ненад Филиповић, био је ангажован на пројекту 

Министарства здравља «Развој здравства Србије» за област клиничких путева. Учесник 

је два јуниор пројекта у оквиру макропројекта Факултета медицинских наука. Др 

Марко Б. Спасић до сада има значајно педагошко искуство, радио је као професор 

стручних предмета у средњој Mедицинској школи у Крагујевцу, затим као инструктор 

практичне наставе на Катедри за физиологију Медицинског факултета у Крагујевцу у 

школској 2007./2008. години, а од школске 2008./2009. године на Катедри за хирургију 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу активно учествује у извођењу практичне 

наставе студентима медицине, стоматологије, фармације и струковних студија. 
Одлуком декана од 31.10.2011. изабран је у звање сарадник у настави за ужу научну 

област Хирургија..  

4. Мишљење  о  исуњености  осталих  услова  за  рад  прописаних  Законом  о 

високом образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат Др Марко Б. Спасић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник 

у настави  предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 3: Др Младен Д. Павловић 

 

1. Биографски подаци 
  

Др Младен Д. Павловић је рођен 19. 05. 1977. године у Крагујевцу. Основну и средњу 

школу (Прва крагујевачка гимназија) завршио је у Кагујевцу, као носилац дипломе 

„Вук Караџић“. Медицински факултет у Крагујевцу уписао је 1996/1997., а дипломирао 

је школске 2002/2003.године са просечном оценом 9.71 (девет/седамдесет један). 

Укупна дужина студирања износи 6 година и 9 месеци. Активно је учествовао у раду 

Катедре за Хистологију и ембриологију, где је био ангажован у настави у својству 

демонстратора од треће године до завршетка студија. У току школовања је више пута 

награђиван као најефикаснији студент године и за постигнуте успехе (просечна оцена 

изнад 9.5), а 2000. године као један од хиљаду најбољих студената у Србији награђен је 

од стране Краљевине Норвешке. Од четврте године студија био је стипендиста 

Републичке фондације за развој научног и уметничког подмлатка. По завршеним 

основним студијама уписао је прво магистарске, а потом одмах по оснивању и 

академске докторске студије на Медицинском факултету у Крагујевцу. За то време био 

је стипендиста Министарства науке и заштите животне средине, и активни учесник на 

пројекту Министарства из области основних истраживања бр. ОИ 1327. Од 2006.године 

запослен је на Клиници за Хирургију- Клиничког центра у Крагујевцу у својству 

клиничког лекара. У октобру 2008. по стицању неопходног услова уписао је 

специјалистичке студије опште хирургије на Медицинском факултету у Београду. 

Аутор је више радова у научним часописима међународног (SCI листа) и националног 

значаја, и учесник више конгреса међународног и националног карактера. Усмени 

докторски испит из области Клиничка и експериментална хирургија је положио 

27.09.2012. са оценом 10 (десет). Тренутно је на трећој години академских докторских 

студија. У својству лекара на специјализацији из опште хирургије, уз одобрење шефа и 

на основу потреба катедре, активно учествује у раду Катедре за Хирургију од 2008. 

године као сарадник – волонтер и то у извођењу практичне и теоријске наставе као и 

организацији рада катедре. Учествовао је у извођењу практичне наставе (вежбе) на 

предметима Хирургија 1, Хирургија 2 и Ургентна стања у медицини студентима 

Интегрисаних академских студија Медицине, на предмету Хирургија студентима 

Интегрисаних академских студија Стоматологије, на предмету Хирургија са негом 

студентима Струковних студија на смеру струковна медицинска сестра-техничар, на 

предмету Практичан рад на одељењима хируршке клинике студентима Интегрисаних 

академских студија Фармације.  

Одлуком декана Медицинског факултета бр. 01-8157 од 31.10.2011. изабран је у звање 

сарадника у настави за ужу научну област Хирургија. Тренутно је на петој, завршној 

години специјализације опште хирургије на Медицинском факултету Универзитета у 

Београду и даље ангажован у раду Катедре за Хирургију Медицинског факултета 

Универзитета у Крагујевцу. Био је ангажован на пројекту Министарства здравља 

„Развој здравства Србије“, у оквиру имплементације клиничких путева, и као активан 

члан Комисије за самоевалуацију Клинике за Хирургију Клиничког центра Крагујевац 

учествовао је у успешно спроведеној акредитацији КЦ Крагујевац и Клинике за општу 

и грудну хирургију. Учесник је више семинара, симпозијума и курсева у оквиру 

стручног и научног усавршавања и континуиране медицинске едукације из области 

хирургије, ургентне и опште медицине, од којих су најзначајнији: 

 

 



 „8th BIANNUAL INTERNATIONAL SYMPOSIUM OF COLOPROCTOLOGY“, 11th-13th October 2012., Sava 

Center, Belgrade, Serbia 

 „ЛЕЧЕЊЕ ПРЕПОНСКИХ КИЛА У ОКВИРУ ЈЕДНОДНЕВНЕ ХИРУРГИЈЕ“ у организацији и под 

покровитељством КЦ Војводине, Клинике за абдоминалну и трансплантациону хирургију и фирме 

ETHICON, Johnson & Johnson у Новом Саду, 25. јуна 2010. године 

 „АНТЕРИОРНА И ПОСТЕРИОРНА РЕПАРАЦИЈА ИНГВИНАЛНИХ КИЛА“ у организацији и под 

покровитељством КЦ Војводине, Клинике за абдоминалну и трансплантациону хирургију и фирме 

ETHICON, Johnson & Johnson у Новом Саду, 14. јула 2011. године 

 „ДИЈАГНОСТИКА И ТРЕТМАН ХРОНИЧНЕ ВЕНСКЕ ИНСУФИЦИЈЕНЦИЈЕ“ 18. март 2011. у 

Крагујевцу 

 „ДАЛТЕПАРИН У ЛЕЧЕЊУ ТРОМБОЕМБОЛИЈА“ 13.10.2011. у Крагујевцу 

 „ПОЛИТРАУМА“ 01.10.2011. у Крагујевцу 

 „УВОЂЕЊЕ КЛИНИЧКИХ ПУТЕВА У СВАКОДНЕВНУ ПРАКСУ“ 23.05.2011. КБЦ „Драгиша Мишовић- 

Дедиње“, Министарство здравља Републике Србије, Београд 

 „ЕТИЧКИ АСПЕКТИ КРАЈА ЖИВОТА“, стручна конференција, март 2012., Крагујевац 

 „ВАСКУЛАРНА ДОПЛЕР УЛТРАСОНОГРАФИЈА“, 06.04.2012. Крагујевац 

 „АБДОМИНАЛНА СЕПСА“, 21. мај 2010. године, Вршац 

 „НОВИНЕ У ХИРУРШКОМ ЛЕЧЕЊУ БОЛЕСТИ ЈЕТРЕ И ПАНКРЕАСА“, 19.11.2010. у Новом Саду 

 

Говори енглески и руски језик. Одлично се користи свим познатијим програмским 

пакетима (МS Office, Аdobe..) и интернетом. Ожењен је.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  
 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20) 

 

2.2.1. Multiple esophageal cancer and balloon dilatation of late postoperative stenosis. 

Radovanović Dragče , Čanović Dragan, Cvetković Aleksandar, Spasić Marko, Milošević 

Bojan, Pavlović Mladen, Vojinović Radiša, Stanković Vesna, Jevđić Jasna. HealthMed, vol. 

6, No 9, 2012. Accepted for publication. (потврда главног уредника у прилогу). (М23-3 

бода) 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

 

2.3.1. Milosavljević Z., Pavlović M., Zelen I. Quantification of keratinocyte migration in 

various culture conditions. 4th Annual Meeting of the European Tissue Engineering Society 

(ETES) 2005. Book of abstracts pXXIV (M34-0,5 бода)  

2.3.2. Pavlović M., Joksimović S. Histological and histochemical characteristic of duodenal 

mucosa in patients with duodenal ulcer. 1st Student’s International Congress of Medical 

Science (SICOMS), May 21-25 2001, Belgrade, Yugoslavia: Scientific program outline and 

abstracts. Medicinski podmladak 2001. Suppl. to Vol. 43, 1 May. P. 153 (M34-0,5 бода) 

 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

 

2.5.1. Нешић В., Павловић М., Јовановић Ђ., Милосављевић З. Испитивање 

морфометријских карактеристика примарно култивисаних хуманих кератиноцита. 

Начин за одређивање могућности клоногеног развоја. Medicus 2005; 6(2): 53-56 (М52-

1,5 бода)  

2.5.2. Павловић М. Настава гинекологије и акушерства на основним студијама 

Медицинског факултета у Крагујевцу. Гинекологија и перинатологија Вол. 38 Нo 3-4 

2005. Суплемент No. 1 152-153 (није категорисан)  



2.5.3. Вучић Р., Павловић М., Салковић С., Милосављевић З. Стереолошке 

карактеристике епидермиса код нормалне хумане коже и себороичне кератозе. Medicus 

2003; 4(Suppl 1): S44-S46 (М52-1,5 бода)  

2.5.4. Лазић Д., Чановић Д., Радовановић Д., Павловић М., Милосављевић М. 

Епидермална циста слезине-приказ случаја. Медицински часопис 2011.1:9-11 (M52-1,5 

бода)  

 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

 

2.6.1. Павловић М., Јовићевић С. Неке карактеристике акутних тровања. 43. Конгрес 

студената медицине и стоматологије Југославије, Копаоник 2002. Зборник сажетака 

стр. 61 (М64-0,2 бода)  

2.6.2. Јовићевић С., Павловић М. Етиолошки фактори акутног панкреатитиса. 43. 

Конгрес студената медицине и стоматологије Југославије, Копаоник 2002. Зборник 

сажетака стр. 73 (М64-0,2 бода)  

2.6.3. Павловић М., Вучић Р., Јовановић Ђ. Distribution and characteristics of mast cells 

in normal and pathologicaly changed skin. 42. Конгрес студената медицине и 

стоматологије Југославије 2001. Зборник сажетака стр. 67 (М64-0,2 бода)  

 

Издавачка делатност 

 

Милев Б., Павловић М. Слезина.  Тест питања - Општа хирургија; Медицински 

факултет у Крагујевцу, Универзитет у Крагујевцу, Крагујевац, 2010. 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата  

 

Кандидат др Младен Д. Павловић, досадашњи сарадник у настави за ужу научну област 

Хирургија је у претходном изборном периоду објавио један рад у часопису 

међународног значаја на SCI листи (категорија М23), четири рада у часописима 

националног значаја (категорија М50), остварио је више учешћа на међународним 

научним скуповима (категорија М30), и националног значаја (категорија М60). 

Учествовао је у изради тест питања из опште хирургије. Од школске 1998/1999. до 

завршетка студија био је ангажован у извођењу практичне наставе као студент 

демонстратор на предмету Хистологија и ембриологија, и на тај начин стекао значајно 

педагошко искуство. Од школске 2008. године ангажован је у извођењу практичне 

наставе на предмету Хирургија као и у организацији рада хируршке катедре у својсту 

сарадника – волонтера, а одлуком декана од 31.10.2011. изабран је у звање сарадник у 

настави за ужу научну област Хирургија. Учесник је више стручних и научних 

састанака, семинара и симпозијума из области хирургије, ургентне и опште медицине. 

На основу до сада објављених радова има 9,1 бод.  
 



4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука  

 

Кандидат др Младен Д. Павловић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија или Специјалистичких студија. 
 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 4: Др Бојан Стојановић 

 

1. Биографски подаци 

 

Др Бојан Стојановић је рођен 01.01.1986. године у Призрену, Косово и Метохија. 

Завршио је основну школу  у Крагујевцу као носилац  Вукове дипломе. 

Уписао је   Медицински факултет у Крагујевцу 2004. године, a дипломирао је 2010. 

године са просечном оценом 9.81, након 6 година студирања. Стручни испит за 

доктора медицине је положио у мају 2011. године.  

У току студирања је постизао значајне успехе: на основу дужине студирања и 

просечне оцене, проглашен је за најбољег дипломца. У току школске 2006/07, 

2007/08, 2008/09, 2009/10 од стране Медицинског факултета проглашаван је за 

најбољег студента на години. Школске  2007/08. године  био  је  изабран  за  студента  

демонстратора  на  предмету Патолошка физиологија. Учествовао је и у научно-

истраживачком раду, а резултате својих истраживања је успешно  презентовао на 

Конгресу студената биомедицинских наука у Лепенском Виру 2009. године и Охриду 

2010. године. Волонтирао је у Црвеном крсту Крагујевац од маја 2003. до децембра 

2004. где је вршио обуку ученика IV разреда из Прве помоћи,  учествовао на 

такмичењима из Прве помоћи као инструктор и другим активностима.  

Добитник је бројних стипендија. Од школске 2005/2006. до 2009/2010. године био је 

стипендиста фонда  „Академик Драгослав Срејовић“ као један од најбољих студената 

града Крагујевца, школске 2008/2009. добитнк је стипендије из Фондације Хемофарм 

као један од тридесет најуспешнијих студената у Србији, исте школске године, тј. 

2008/2009, као и 2009/2010 проглашен је за једног од  десет најбољих студената 

Универзитета у Крагујевцу, школске 2009/2010 био је стипендиста Фонда за младе 

таленте као један од 1000 најбољих студената у Србији, исте школске године 

проглашен је и за најбољег студента на Медицинском факултету у Крагујевцу, и 

добитник је стипендије из фонда „ Проф. др Илија Росић“, добитник је похвале за 

најбољег дипломца на Медицинском факултету у Крагујевцу. Лауреат је „Eurobank Efg 

Scholarship“ за 2010. годину која награђује 50 најуспешнијих студената у Србији. Члан 

је Српске медицинске студентске   асоцијације,   која   се   бави   хуманитарним   

радом   и   превентивним активностима. 

Школске 2010/11. године је уписао Докторске академске студије на Медицинском 

факултету у Крагујевцу изборно подручје  Клиничка и експериментална хирургија. 

Усмени докторски испит је положио у септембру 2012. године са оценом 10.  

Од августа 2012. године у сталном радном односу је у Клиничком центру Крагујевац 

на Клиници за хирургију на пословима клиничког лекара.  

Учествује у научно-истраживачком раду, у оквиру макропројекта Факултета 

медицинских наука, као истраживач и секретар макропројекта. 

Одлуком Декана Медицинског факултета у Крагујевцу  о избору у звање бр. 01-8159 од 

31.10.2011. године изабран је у звање сарадник у настави за ужу научну област 

Хирургија.  

Говори енглески и немачки језик, познаје рад на рачунару. 

 

 

 

 

 

 



2. Подаци о објављеним радовима 
 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

2.6.1.  Стојановић Б. Квалитет живота пацијената након уградње сталног 

пејсмејкера.  Зборник  сажетака  радова  50  конгреса  студената  биомедицинских 

наука Србије са интернационалним учешћем. Лепенски Вир. 2009:65 (М64-0,2 бода) 

2.6.2.  Стојановић Б., Стошић Т. Степен инхибиције функције тромбоцита 

Ацетилсалицном киселином код пацијената са акутним коронарним синдромом. 

Зборник сажетака радова 51. конгреса студената биомедицинских наука Србије са 

интернационалним учешћем.Охрид. 2010:157. (М64-0,2 бода) 

2.6.3.  Стошић   Т.,   Стојановић   Б.   Степен   инхибиције   функције   тромбоцита 

Клопидогрелом   код  пацијената  са  акутним  коронарним  синдромом.  Зборник 

сажетака   радова   51. конгреса   студената биомедицинских наука   Србије са 

интернационалним учешћем.Охрид. 2010:196. (М64-0,2 бода) 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Др Бојан Стојановић, досадашњи сарадник у настави за ужу научну област Хирургија 

остварио је три учешћа на скуповима националног значаја (категорија М60). Има 

педагошко радно искуство. Кандидат др Бојан Стојановић је од школске 2007/08. 

године био студент демонстратор на предмету Патолошка физиологија. Одлуком 

декана од 31.10.2011. изабран је у звање сарадник у настави за ужу научну област 

Хирургија. Учесник је макропројекта Факултета медицинских наука. На основу до сада 

објављених радова има 0,6 бодова.  

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат  др  Бојан  Стојановић,  испуњава  све  остале  услове  за  избор  у  звање 

сарадник  у   настави  предвиђене  Законом  о  високом  образовању  и  Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија. 

 

 

 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 5: Др Ненад Ј. Зорнић, мр сц. мед.  

1. Биографски подаци 
 

Д р  Ненад Ј. Зорнић, мр сц. мед. рођен је 20.06.1975. године у Крагујевцу где је 

завршио основну и средњу школу. Медицински факултет у Крагујевцу уписао је 

школске 1994/95. године, где је и дипломирао 12.09.2001. године након 6 година и 

10 месеци студирања са просечном оценом  8,51.  Након  завршених  студија,  обавио  

је  обавезан  лекарски  стаж  и  положио сртучни испит. Школске  2001/2002.  године  

уписао  је  постидпломске  магистарске  студије  на  смеру Клиничка и 

екпериментална фармакологија  на Медицинском факултету у Крагујевцу. Од 2003. 

године налази се у сталном радном односу у КЦ „Крагујевац“ у Центру за 

анестезију и реаниматологију на пословима клиничког лекара. Октобра месеца 

2006.године започео је специјализацију из Анестезилогије са реаниматологијом на 

ВМА у Београду. Специјалистички испит положио дана 18.11.2010. са одличном 

оценом - 5 и тиме постао специјалиста из Анестезије и реаниматологије.  

Магистраску тезу под насловом:  „Лекови и електролитни поремећаји код 

хоспитализованих  болесника“ одбранио  15.06.2009. године на Медицинском 

факултету Универзитета у Крагујевцу, и тиме стекао академско звање магистра 

медицинских наука за ужу научну област Клиничка фармакологија. Школске 

2010/2011. године уписао је III годину докторских академских студија изборно 

подручје Молекулска медицина, подподручје Клиничка и експериментална 

фармакологија на Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу. У фази је 

пријаве теме докторске дисертације. Био  је   укључен   у  обављање  практичне  

наставе  на  предмету  Хирургија  на Медицинском  факултету у Крагујевцу као 

волонтер-сарадник 2010. године.  

Учесник је бројних стручних усавршавања у земљи и иностранству: 

• Редовно присуство састанцима за Анестезиологију, интезивно лечење и 

терапију бола- Анестезиолога Србије. 

• Присуство  међународном  курсу  из  области  трансплантације  Европске  

Комисије (TAIEX) (Training for ICU doctors and hospital transplant cordinators) Загреб, 

2010 дец 13-14 године.  

Објавио је више стручних и научних радова у домаћим и страним часописима 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20) 

2.2.1. Миловановић ДР, Јањић В, Зорнић Н, Ђукић Дејановић С, Јанковић СМ. 

Risperidone - associated hypocalcemia. American Journal of Psychiatry 

2010.(doi:10.1176/appi.ajp.2010.10071003) (М21 – 8 бодова) 

2.2.2 Зорнић  Н,  Јовановић  Радојевић  Д,  Јанковић  С,  Ђурић  Д,  Vарјачић  М, 

Симић   ВД,   Миловановић   ДР.   Monitoring   of   drug-associated   electrolyte 

disturbances in a hospital. Pharmacoepidemiology and Drug Safety 2009; 18(11): 1026-33. 

(М22 - 5 бодова) 
 

 

 



2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

2.3.1. Миловановић  Д,  Зорнић  Н,  Арсић  Д,  Јовановић  Радојевић  Д,  Јевђић  Ј, 

Величковић Р, Драгојевић Симић В, Јањић В, Ђукић Дејановић С, Радоњић В, 

Јанковић С. Cost-effectiveness of clinical event monitoring of drug-associated electrolyte 

disturbances in  hospital research setting. ISPOR Serbia Chapter The first  international  

conference.  Health  economics  in  the  context  of  health  care system. Experience from 

Central, East and South  Europe (Balkans). Belgrade, 2009 Mar 9-10. Abstract book: 283-

4. (М34-0,5 бода) 

2.3.2. Миловановић  ДР,  Јањић  В,  Зорнић Н,  Ђукић  Дејановић  С,  Јанковић  С. 

Patients  receiving  risperidone  were  predisposed  to  hypocalcemia.  The  second congress  

of  physiological  sciences  of  Serbia  with  international  participation, Current trends in  

physiological sciences. Abstract Book. Kragujevac, 2009;  17-20: 68 (М34-0,5 бода) 

 

2.5.  Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

2.5.1 Костић Ј, Зорнић Н, Фолић М, Ружић Зечевић Д. The biochemistry of kidney 

function (urea, creatinine) in patients before and after spinal anestesia. Medicus 

2005;6(Suppl 2): 86-88. (М52-1, 5 бода) 

 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

2.6.1  Зорнић Н, Миловановић Д. Електолитни поремећаји код старих особа лечених 

у болници. Медицински Часопис 2008; 42 (Суппл 1): 22-3. (М64- 0,2 бода) 

2.6.2.  Вуловић Т, Павловић Р, Зорнић Н. Блок анестезија као метода избора за 

ивођење потколених ампутација и ампутација стопала. Медицински Часопис 2005; 

39(1 Суппл 1): 29-30 (М64- 0,2 бода) 

2.6.3. Пајовић М, Зорнић Н, Ђукић Дејановић С, Миловановић Д. Психотропни 

лекови  и   поремећаји  електролита.  WPA  коспонзорисани  XIII  Конгрес 

Удружења   психијатара   Србије.   XI   Централноевропски   симпозијум   из 

неуропсихофармакологије-ЦЕНП.  Београд, 2008 Окт 19-22. Енграми 2008; 30(2) 

(Суппл 1): 63. (М64-0,2 бодa) 

2.6.4. Зорнић  Н,  Нешовић  Бојанић  Г,  Миловановић  Д.  Лекови  који  делују на 

нервни систем и поремећаји електролити у крви. VII/XIII Конгрес неуролога Србије са 

међународним учешћем. Зборник сажетака. Крагујевац, 2008: ст.298-9. (М64-0,2 бодa) 

 

 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 

2.7.1. Зорнић Ненад Ј. Лекови и електролитни поремећаји код хоспитализованих 

болесника.  Магистарски  рад.  Крагујевац:  Медицински  факултет  Универзитета  у 

Крагујевцу, 2009.  (М72- 3 бода) 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 
 

Др Ненад Ј. Зорнић је објавио два рада у часописима међународног значаја 

(категорија М20), један рад у часопису националног значаја (категорија М50), као и 

радове у  виду сажетака у зборницима  домаћих  и међународних конгреса.  

 



Био је укључен у обављање практичне наставе на предмету Хирургија на 

Медицинском факултету  као волонтер 2010. године. На основу до сада објављених 

радова има 19,3 бода. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 

Кандидат др Ненад Ј .  Зорнић, мр сц. мед. испуњава  све  остале  услове  за  избор  у  

звање сарадник  у   настави  предвиђене  Законом  о  високом  образовању  и  

Статутом Факултета медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је 

Академских докторских студија 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 6: Др Никола Мирковић 

 

1. Биографски подаци 
 

Рођен  је  08.01.1976.  године  у  Рашкој.  Прву  крагујевачку  гимназију  је  завршио  

1995. године. Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу завршио је школске 

2001/02. године са просечном оценом 8,54 након 6 година студирања. По 

дипломирању,  завршио  је  приправнички  лекарски  стаж  и  положио  Стручни  

испит  за доктора   медицине пред  испитном комисијом Министарства здравља 

Републике Србије. Специјализацију из опште хирургије  завршио 2011. године на 

Медицинском факултету у Новом Саду. Запослен је у Клиничком центру Крагујевац 

где ради као специјалиста опште  хирургије у Центру за васкуларну хирургију. 

Студент је постдипломских Докторских академских студија на Факултету 

медицинских наука у Крагујевцу, изборно подручје Експериментална и клиничка 

хирургија. Положио је усмени докторски испит. Одлуком Изборног већа прихваћена 

му је  тема докторске дисертације: „Анализа фактора ризика за настанак оклузије 

графта код феморопоплитеалног бајпаса”. Говори енглески језик, познаје рад на 

рачунару.  

 

2.  Подаци о објављеним радовима 

 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

2.5.1. Мирковић Н,  Иванов Д,  Цвијановић Р,  Гвозденовић Љ, Корица М, Пауковић 

Д. Laparoscopic rectosigmoid resection in high-risk patients (Case Report). Медицина 

Данас 2011;4–6: 128–133  (М53 - 1 бод) 

2.5.2.  Кастратовић Т, Арсенијевић С, Вуковић И, Мирковић Н, Аћимовић Љ. 

Granulosa theca cell   tumor: A case report and literature review. Medicus 2008; 8(4): 

152–155 (М52-1,5 бода) 

2.5.3. Пешовић Ј,  Пауновић И,  Аћимовић Љ, Богојевић Р,  Станковић Б, 

Мирковић Н, Чановић Д. Примарни хиперпаратиреоидизам: Приказ три случаја. 

Медицински часопис 2006.3 (37–42) (М53- 1 бод) 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду 

кандидата 

 

Др Никола Мирковић је аутор и коаутор три  рада  у  часописима  националног  

значаја (категорија М50),  укупно 3,5  бодова,  до сада нема педагошког радног 

искуства. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат  др  Никола  Мирковић,  испуњава  све  остале  услове  за  избор  у  звање 

сарадник  у   настави  предвиђене  Законом  о  високом  образовању  и  Статутом 

Факултета медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је 

Академских докторских студија 

 

 



КАНДИДАТ 7: Др Страхиња Мрвић 

 

 1. Биографски подаци 

Др Страхиња Мрвић је рођен 27.02.1984. године у Билећи. Основну и средњу школу 

(Медицинска  школа  "Београд")  завршио је у Београду.  2004.  године  уписао је 

Медицински факултет у Крагујевцу, а 2012. године је дипломирао са просечном 

оценом 8,61, након 7 година и 7 месеци студирања. Након завршеног студирања 

обавио је обавезни  лекарски стаж.  Кандидат је навео у биографији да је школске 

2012/13 уписао Докторске академске студије на Факултету медицинских наука у 

Крагујевцу, изборно подручје Клиничка и експериментална интерна медицина – 

кардиологија, али у конкурсној документацији нема потврде која то доказује. У току 

основних студија медицине учествовао је у научно- истраживачком раду, као коаутор 

рада на Конгресу студената биомедицинских  наука  са  интеренационалним  учешћем 

у Будви 2011. године. Од јуна до септембра 2012. године радио је као лекар у 

амбуланти прве помоћи на језеру «Шумарице» у Крагујевцу. Говори енглески језик, 

служи се руским језиком и познаје рад на рачунару. 

 

2.  Подаци о објављеним радовима 

2.6. Зборници националних научних скупова (категорија М60) 

2.6.1.  Продановић Н, Мрвић С. Липидни профил у СТЕМИ болесника, са и без 

дијабетес мелитуса.  Зборник сажетака радова 52. конгреса студената биомедицинских 

наука Србије са интернационалним учешћем. Будва 2011; стр. 424.  (М64 - 0,2 бода) 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду 

кандидата 
 

Др Страхиња Мрвић је коаутор једног  рада који је објављен у зборнику сажетака 

са националног скупа, укупно 0,2 бода. Нема педагошког радног искуства. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат  др  Страхиња Мрвић,  не испуњава  услове  за  избор  у  звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука јер у конкурсној документацији нема потврде која доказује да је 

уписао Докторске академске студије. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 8: Др Романа Суша 

 

1. Биографски подаци 

Др Романа Суша рођена је 02.11.1986. у Коњицу, Босна и Херцеговина. Завршила је 

средњу медицинску школу у Крагујевцу.  Медицински  факултет  у  Крагујевцу  

уписала је школске 2005/2006. године, а дипломирала је у мар ту 2012. године 

са просечном  оценом 9,00 након 6 година и 5 месеци студирања. Обавила је 

п р и п р а в н и ч к и  стаж и положила  државни испит з а  д о к т о р а  м е д и ц и н е  у  

о к т о р б р у  2 0 1 2 .  г о д и н е .  Током школске 2007/2008. године била је 

демонстратор на предмету Медицинска хемија. Уписала је Докторске академске 

студије школске 2012/2013. године, смер Клиничка и екпериментална фармакологија. 

Говори енглески и немачки језик и познаје рад на раунару. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

Нема података о објављеним радовима 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду 

кандидата 

Др Романа Суша је током школске 2007/2008. године била демонстратор на предмету 

Медицинска хемија.  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Романа Суша, испуњава све остале  услове за избор  у звање сарадник 

у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 9: Др Никола Продановић 

 

1. Биографски подаци 

Др Никола Продановић је рођен 22.06.1985. године у Крагујевцу. Основну и средњу 

школу (Медицинска  школа  "Сестре  Нинковић") је завршио у Крагујевцу.  

Медицински факултет у Крагујевцу је уписао 2004. године, а 2010. године је 

дипломирао са просечном оценом 8,45, након 6 година студија. Обавио је обавезни  

лекарски стаж и положио стручни испит за доктора медицине. Кандидат је навео у 

биографији да је школске 2011/12. године уписао Докторске академске студије на 

Медицинском факултету у Крагујевцу, изборно подручје Клиничка и експериментална 

хирургија., али у конкурсној документацији нема потврде која то доказује. У току 

основних студија медицине учествовао је и у научно - истраживачком раду, излагао 

је радове на Конгресу студената  биомедицинских  наука  са  интеренационалним  

учешћем  на  Копаонику 2007. године и Охриду 2010. године. Од 01.09.2011. године 

био је ангажован као волонтер на стручном усавршавању  из области  урологије  у  

Центру  за  урологију,  Клинике  за  урологију, нефрологију и  дијализу, КЦ 

Крагујевац. Од августа 2012. године запослен је у Клиничком центру Крагујевац на 

Клиници за ортопедију и трауматологију као клинички лекар. Ангажован је  као 

истраживач на макропројекту Факултета медицинских  наука у   Крагујевцу  

"Анализа  фактора  који  доприносе настанку  компликација  и/или  смртном  исходу  

код  политрауматизованих  пацијената". Говори енглески језик и познаје рад на 

рачунару. 

 

2.  Подаци о објављеним радовима 

 

2.6. Зборници националних научних скупова (категорија М60) 

 

2.6.1.  Продановић Н, Момирски М. Утицај поремећаја вредности липида на 

фагоцитну активност  леукоцита  периферне  крви  оболелих  од  дијабетес  мелитуса  

тип  2.  Зборник сажетака радова 48. конгреса студената биомедицинких наука 

Србије са интернационалним учешћем. Копаоник 2007; стр. 303.  (М64 - 0,2 бода) 

2.6.2. Момирски М, Продановић Н. Квалитет гликорегулације и параметри 

фагоцитне активности  леукоцита периферне крви оболелих од дијабетес мелитуса 

тип 2. Зборник сажетака радова 48. конгреса студената биомедицинских наука Србије 

са интернационалним учешћем. Копаоник 2007; стр. 303. (М64 - 0,2 бода) 

2.6.3. Продановић Н, Течи И. Липидни профил у СТЕМИ болесника са и без 

диабетес мелитуса. Зборник сажетака радова 51. конгреса студената биомедицинских 

наука Србије са интернационалним учешћем. Охрид 2010; стр. 180. (М64 - 0,2 бода) 

2.6.4. Течи  И,  Продановић  Н.  Тотална  артропластика  колена-индикације  и  

ране компликације.  Зборник сажетака радова 51.  конгреса студената 

биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем. Охрид 2010; стр. 114. 

(М64 - 0,2 бода) 

 

 

 



3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду 

кандидата 

Др Никола Продановић је аутор и  коаутор 4 рада која су објављена у зборницима 

сажетака са скупова националног значаја, укупно 0,8 бодова. Нема педагошког  

радног  искуства. 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат  др  Никола Продановић,  не испуњава  услове  за  избор  у  звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука јер у конкурсној документацији нема потврде која доказује да је 

уписао Докторске академске студије. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 10: Др Катарина Витошевић 

 

1. Биографски подаци 

Др Катарина Витошевић, рођ. Марковић рођена је 9. марта 1983. у Чачку, Србија. 

Завршила је Прву крагујевачку  гимназију.  Медицински  факултет  у  Крагујевцу 

уписала је школске 2002/2003. године, а дипломирана је у јуну 2009. године  са 

просечном  оценом 9,35, након 6 година и 8 месеци студија. Обавила је стаж и 

положила  државни испит з а  д о к т о р а  м е д и ц и н е  у фебруару 2010. Уписала је 

школске 2010/2011. године Докторске академске студије, смер Хумана репродукција и 

развој. Волонтер је у ЗХМП-у од 12.04.2011. Говори енглески језик и познаје рад на 

рачунару. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

Нема података о објављеним радовима 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду 

кандидата 
 

Нема педагошког радног искуства. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Катарина Витошевић, испуњава све остале  услове за избор  у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Факултета медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је 

Академских докторских студија. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 11: Др Лазар Дачић 

 

1. Биографски подаци 

 

Др Лазар Дачић је рођен 15.10.1985. године у Крагујевцу. Уписао је Медицински 

факултет Универзитета у Крагујевцу школске 2004/05. године а дипломирао је 2010. 

године са просечном оценом 9,32, након 5 година и 9 месеци студирања. За време 

студирања учествовао је као студент сарадник у хематолошкој лабораторији на Катедри 

за физиологију под руководством проф. др Владимира Јаковљевића, где се посебно 

бавио истраживањима на изолованом срцу пацова. Наводи да је учествовао је на 

конгресима студената медицине у земљи (најбољи рад у сесији Лепенски Вир, 2006. 

године) и иностранству (Сегедин, Мађарска, 2006. године), али није приложио потврде 

учешћа нити сажетке радова на наведеним конгресима. Наводи да је трећу годину 

основних студија завршио на Медицинском факултету Универзитета Алберт Сент 

Ђорђи у Сегедину, Мађарска, али ни за то није приложио валидну потврду. 

Након обављеног стажа и положеног стручног испита радио је годину и по дана као 

наставник стручних предмета анатомија и микробиологија у Медицинској школи 

“Сестре Нинковић“ у Крагујевцу. Радио је као волонтер на Клиници за офталмологију, 

КЦ Крагујевац. Од августа 2012.  стално је запослен као клинички лекар на 

Максилофацијалној хирургији, КЦ Крагујевац. Кандидат је навео у биографији да је 

школске 2012/13 уписао Докторске академске студије на Факултету медицинских 

наука у Крагујевцу, изборно подручје Клиничка и експериментална хирургија али у 

конкурсној документацији нема потврде која то доказује. 

 

2.  Подаци о објављеним радовима 

2.6. Зборници националних научних скупова (категорија М60) 

2.6.1.  Јаковљевић В, Ђурић А, Дачић Л, Aзањац А, Ђурић Д. The effects of vitamin C 

and L-name on coronary flow and nitrite outflow in isolated rat heart.  Зборник сажетака 

радова Научне конференције са међународним учешћем у организацији Асоцијације за 

атеросклерозу и тромбозу и Удружења физиолога Србије, Нови Сад 2007; стр. 123.  

(М64 - 0,2 бода) 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду 

кандидата 

Др Лазар Дачић је аутор је  једног рада који је објављен у зборнику сажетака са 

скупа националног  значаја, 0.2 бода. У биографији је навео да је објавио два рада 

на студентским конгресима у земљи и иностранству, али није приложио потврде 

учешћа нити сажетке радова на наведеним конгресима. Радио је као професор 

стручних предмета у средњој Медицинској школи у Крагујевцу. 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 

Кандидат  др  Лазар Дачић,  не испуњава  услове  за  избор  у  звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука јер у конкурсној документацији нема потврде која доказује да је 

уписао Докторске академске студије. 



ЗАКЉУЧАК 

 

 

Комисија је размотрила достављену документацију свих пријављених кандидата. Као 

значајан параметар узете су кадровске потребе хируршке катедре за редовно обављање 

едукације студената. 

Сагледавањем укупног броја часова (предавања / вежбе) према броју ангажованих 

извршилаца (наставници / сарадници) у односу на врсте специјалности (општа 

хирургија, урологија, дечија хирургија, анестезија, ортопедија, грудна хирургија, 

пластична хирургија, неурохирургија и васкуларна хирургија), може се закључити да су 

највеће потребе катедре у области опште хирургије. 

Дакле остају четири кандидата који су досадашњи сарадници у настави на Хируршкој 

катедри и који једини од свих пријављених кандидата имају значајно искуство у 

педагошком и наставном раду, аутори су објављених радова у нашим и иностраним 

часописима са СЦИ листе и који су најпотребнији катедри за редовно обављање 

наставе. 

На основу свега изложеног, комисија закључује да: 

 

1. Др Бојан З. Милошевић, мр сц. мед. 

2. Др Марко Б. Спасић 

3. Др Младен Д. Павловић  и 

4. Др Бојан Стојановић 

 

у свему према Закону о високом образовању и према Статуту Факултета медицинских 

наука и Универзитета у Крагујевцу, испуњавају све услове за избор у звање сарадник у 

настави за ужу научну област Хирургија. 

Комисија има задовољство да једногласно предложи Декану Факултета медицинских 

наука у Крагујевцу да мр сц. мед. др Бојана З. Милошевића, др Марка Спасића,      

др Младена Павловића и др Бојана Стојановића, изабере у звање сарадник у 

настави за ужу научну област Хирургија за Хируршку катедру Факултета медицинских 

наука у Крагујевцу. 

 

У Крагујевцу 

20.12.2012. године 

 

 

 

 



ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ: 

 

 

 

1. Проф.  др  Слободан  Милисављевић,  ванредни  професор  за  ужу  научну 

област Хирургија  Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник 

 

----------------------------------------------------- 

 

2.     Проф.  др  Драган  Чановић,  ванредни  професор  за  ужу  научну  област 

Хирургија Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 

----------------------------------------------------- 

 

3.  Доц. др Д р а г ч е  Р а д о в а н о в и ћ , доцент за ужу научну област Хирургија 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Кандидат 1 

др Бојан 

Милошевић 

Кандидат 2 

Др Марко 

Спасић 

Кандидат 3 

Др Младен 

Павловић 

Кандидат 4 

Др Бојан 

Стојановић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 8,40 8,92 9,71 9,81 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

да да да да 

Дужина 

студирања 

6 година 6 година 9 

месеци 

6 година 9 

месеци 

6 година 

Испуњени 

законски услови 

да да да да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

не не не не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен 

магистарски рад 

да (одбрањен 

магистарски рад) 

да (положен 

усмени 

докторантски 

испит) 

да (положен 

усмени 

докторантски 

испит) 

да (положен 

усмени 

докторантски 

испит) 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

23,3 18,3 9,1 0,6 

Педагошко 

искуство 

да, од 

школске 2006. 

да, од 

школске 2008. 

да, од 

школске 2008. 

да, од школске 

2011. 

Уже научно 

подручје 

Клиничка и 

експ.хирургија 

Клиничка и 

експ.хирургиј

а 

Клиничка и 

експ.хирургија 

Клиничка и 

експ.хирургија 

Остало     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Кандидат 5 

Др Ненад 

Зорнић 

Кандидат 6 

Др Никола 

Мирковић 

Кандидат 7 

Др Страхиња 

Мрвић 

 

Кандидат 8 

Др Романа 

Суша 

 ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 8.51 8.54 8.61 9,0 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

да да не да 

Дужина 

студирања 

6 година 10 

месеци 

6 година 7 година 7 

месеци 

6 година 5 

месеци 

Испуњени 

законски услови 

да да не да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

не не не не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен 

магистарски рад 

да 

(одбрањен 

магистарски 

рад) 

да (положен 

усмени 

докторантски 

испит) 

не не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

19,3 3,5   0,2 0 

Педагошко 

искуство 

да не не да 

(демонстратор) 

Уже научно 

подручје 

Молекулска 

медицина 

Клиничка и 

експ.хирургија 

 Клиничка и 

експ.фармакол. 

Остало     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Кандидат 9 

Др Никола 

Продановић 

 

Кандидат 10 

Др Катарина 

Витошевић 

Кандидат 11 

Др Лазар Дачић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 8,45 9.35 9.32 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

не да не 

Дужина 

студирања 

6 година 6 година 8 месеци 5 година 9 месеци 

Испуњени 

законски услови 

не да не 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

не не не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен 

магистарски рад 

не не не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

0,8 0 0.2 

Педагошко 

искуство 

не не да (средња 

медицинска школа) 

Уже научно 

подручје 

 Хумана 

репродукција 

 

Остало    

 

 

 

 

 


